UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP    Đắk Nông, ngày        tháng 11 năm 2023
 V/v thông tin, tuyên truyền tăng cường

       sử dụng dịch vụ công trực tuyến

      Kính gửi:

                        - Các Phòng thuộc Sở;

                        - Các đơn vị trực thuộc.

 Căn cứ Công văn số 1742/STTTT-TTBCXB ngày 10/11/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc thông tin, tuyên truyền tăng cường sử dụng dịch vụ

công trực tuyến, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng thuộc Sở, các đơn vị

trực thuộc (sau đây gọi chung là các đơn vị) thực hiện nội dung sau:

 1. Tăng cường nội dung tuyên truyền hướng dẫn sử dụng dịch vụ công trực

tuyến khi giải quyết thủ tục hành chính trên Trang thông tin điện tử, trang mạng xã

hội của đơn vị (Sở Giáo dục và Đào tạo có gửi kèm một số mẫu infographic truyền

thông do Sở Thông tin và Truyền thông cung cấp để các đơn vị tham khảo).

          Vận động, khuyến khích các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

của cơ quan, đơn vị đăng tải nội dung tuyên truyền, các infographic nêu trên trang

cá nhân giúp đông đảo Nhân dân biết và sử dụng dịch vụ công trực tuyến khi giải

quyết thủ tục hành chính.

 2. Chủ động đa dạng hóa công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân sử

dụng dịch vụ công trực tuyến thông qua các hình thức phù hợp với điều kiện thực

tế của đơn vị.

 Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện./.

.Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

2

		2023-11-14T16:23:32+0700

		2023-11-14T16:27:06+0700

		2023-11-15T08:23:51+0700

		2023-11-15T08:23:51+0700

		2023-11-15T08:23:51+0700